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[Landbrugsministeren.] 
han kan faa sine Folk med til et Forslag 
med en Mindstepris af 13 Kr. plus 90 Øre, 
efter hvad der er sket i Eftermiddags, da 
en af hans Partifæller endogsaa tager Af- 
stand fra Forslaget om en Mindstepris af 
11% Kr.: 

Det ærede Medlem udtalte, at han og 
hans Parti ønskede, at Rugpriserne var 
blevet noget højere i Forhold til Hvede 
og Byg. Jeg har set, at Partifæller af det 
ærede Medlem i en vis Del af Landet bar 
den modsatte Opfattelse, mener, at Byg- 
og Hvedeprisen er for lav, hvorimod nogle 
ovre i Jylland mener, at Rugprisen er for 
lav. Der er her som paa alle andre Punk- 
ter stor Uenighed inden for det ærede 
Medlems Parti. Men jeg vil gerne sige om 
Rugprisen, at efter mit Skøn og efter de 
Erfaringer, man har angaaende Priserne 
paa de forskellige Kornsorter, er der ikke 
for stor Forskel mellem den højeste og den 
laveste Pris i Forhold til den, man plejer 
at have, og det er da naturligt, at man 
fastsætter Priser, som ligger saa nær op 
ad, hvad der er den almindelige Pris under 
normale Forhold. 

Det ærede, Medlem udtalte angaaende 
hans Partis Stilling til Kravet 'om 2 Mill. 
Kr. til at fritage de arbejdsløse og lignende 
for Brødfordyrelsen, at det  var jo et so- 
cialt Formaal, hvorfor han ikke kunde 
være med til det. Men det er ikke rig- 
tigt, idet der her kun er Tale om at fri- 
tage en vis Del af Befolkningen for den 
Forhøjelse, der gennemføres for den øvrige 
Del af Befolkningen. Og det er jo heller 
ikke ; rigtigt, at det er noget, det ærede 
Medlems Parti ikke kan være med til, for 
hvad vi her foreslog, er nøjagtigt det samme, 
som Venstre og Konservative foreslog i 
Foraaret, da de fremsatte et Forslag om 
en Smørordning. Da foreslog de to Par- 
tier Afgifter af Smør og Margarine, og for 
at fritage. netop en Kreds som den, der 
her er Tale om, foreslog de, at man skulde 
give Kort til disse Mennesker, saa at de 

, blev fri for Af giften. 
Det ærede Medlem udtalte til Slut, at 

han haabede, at Tilsagnet om Forhandling 
om en Smørordning betød, at saa var man 
ogsaa sikker paa, at man kunde faa en 
Smørordning. Jeg vil gerne her sige, at 
det ærede Medlem ved jo, at vi kan ikke 
blive enige om en Smørordning paa de 
Vilkaar, at det skal være Fattigfolk alene, 
der skal betale Gildet; men jeg skal ellers 
ikke uddybé Spørgsmaalet, for jeg vil me- 
get advare imod, at man kommer ind paa 

Drøftelser, der kan opridse Uenigheden 
mere, end Tilfældet er i Forvejen, for det 
vil ikke være heldigt, hvis man ønsker et 
Resultat af disse Forhandlinger. 

Det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
udtalte sin store Glæde over, at man nu 
vilde gaa med til Gennemførelse af en Korn- 
told. Jeg vil sige til det ærede Medlems 
Glæde. over vi andres Omvendelse, at jeg 
husker, at dengang det ærede Medlem Hr. 
Ulrich fremsatte Forslag om Korntold, var 
det. ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
heller ikke omvendt. Spørgsmaalet er egent- 
lig heller ikke, om man mener, det er be- 
rettiget eller ej til enhver Tid. Saaledes 
som Spørgsmaalet foreligger nu, er det si- 
tuationsbestemt. Situationen er den, at 
nu foreligger der Priser, som efter mit Skøn 
berettiger til en Kornafgift eller Korntold., 
hvad man vil kalde det, idet jeg finder, at 
vi kan ikke udsætte os for, at den fornødne 
Interesse for Korndyrkning her i Landet ikke 
opretholdes. De Priser, der nu gælder for 
Import af Korn, er Priser, der ligger saa 
langt under de Priser, vi havde den Gang, 
og paa den anden Side er de Priser, man op- 
naar paa Husdyrproduktionen, som skal 
omsætte Korn, langt gunstigere, end de var 
i 1932-33. Derfor er en Kornlov meget 
mere berettiget nil end tidligere, og det 
ærede Medlem ved ogsaa meget vel, at vi 
har fra vor Side gentagne Gange givet Til- 
slutning til Tanken om et Værn imod Dum- 홢 
pingindførsel af Korn, hvis vi. fik saa lave 
Priser, som vi nu har. Jeg vil yderligere sige 
til det ærede Medlem, at naar han nu er saa 
glad for Forslagets Gennemførelse, kunde 
jeg dog tænke mig, at de Medborgere, som 
har Fordel af Lovforslagets Gennemførelse, 
og som formodentlig glædes sammen med 
det ærede Medlem, vil kunne rette en ikke 
helt ringe Bebrejdelse mod det ærede Med- 
lem; thi han har et meget stort Ansvar for, 
at denne Kornlov ikke blev gennemført for 
et Aar siden. 

Yi udtalte i Fjor vor Villighed til Gen- 
nemførelse eller Fortsættelse af en Korn- 
lov med de samme Priser som nu foreslaaet 
og atter i Foraaret med de samme Priser 
paa nær 50 Øres Forhøjelse paa de billigste 
Sorter, og denne Forhøjelse paa 50 Øre er i 
høj Grad berettiget nu i Forhold til Husdyr- 
produktionens Forbedring siden den Tid. 

Saa gjorde det ærede Medlem nogle 
Bemærkninger om fri Import og ikke fri 
Import og udtalte, at han haabede og følte 
sig overbevist om, at det Spørgsmaal skulde 
Valutaudvalget nok klare. Ja, men det er 
netop det, Udvalget ikke kan, saaledes som 


